
 

 
COMUNE DI ARIZZANO 

Provincia del Verbano - Cusio – Ossola 
c.so Roma n° 1 – 28811 - P.I. 00475760039 - tel. 0323 551939 - fax 0323 551588 

E.-mail protocollo@comune.arizzano.vb.it – P.e.c. arizzano@pec.it 

 

  
 

ORDINANZA DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
 

N. 3 DEL 13-02-2026 
Reg. Gen. N. 4 

 
 

 

Oggetto: LIMITAZIONI TEMPORANEE CIRCOLAZIONE STRADALE 
EDILRESTAURI S.R.L. 

 
 

L'anno  duemilaventisei addì  tredici del mese di febbraio, 
 

il Sindaco - Responsab. del Serv. CALDERONI Enrico 
 
VISTE le richieste della Edilrestauri S.r.l., ns. Prot. n° 5752 del 31-7-2024 e 0000340 del 
20-1-2026, per sosta autocarro / autogrù in v. Verbania;  
RAVVISATO di dover permettere l’esecuzione dei lavori e che è in rilascio il nulla – osta 
all’occupazione di suolo pubblico;  
CONSIDERATE le dimensioni delle strade interessate; 
VISTO l’Art. 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285 – Nuovo Codice della strada; 
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267; 
 

ORDINA 
 

 il divieto di transito e sosta dalle ore 8:30 alle 18 di Lun. 
16-2-2026 in v. Verbania, tra i n. 14 e 29, eccetto l’autocarro 
/ autogrù necessaria per i lavori; 

 l’adozione degli accorgimenti necessari per la sicurezza e la 
fluidità della circolazione ai sensi dell’art. 21 del Codice della 
strada e relativo Regolamento di esecuzione; 

 
 

DISPONE 
 
 

Atto originale ORDINANZE numero 4 del 13-02-2026 firmato digitalmente da  Enrico Calderoni il 13-02-2026 ora  9:36:25

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
r
i
z
z
a
n
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
7
9
7
 
d
e
l
 
1
3
-
0
2
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
4
 
C
l
.
3
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o

mailto:protocollo@comune.arizzano.vb.it
mailto:arizzano@pec.it


  

Ordinanza della POLIZIA MUNICIPALE n.3 del 13-02-2026 ARIZZANO 
 

Pag. 2 

 la posa della prescritta segnaletica (su paline e / o cavalletti 
opportunamente zavorrati), in ottemperanza al Nuovo Codice della strada 
e al Regolamento d’esecuzione (non è permessa l’affissione di alcun avviso 
sulla segnaletica esistente), compresi i previsti idonei apparati luminosi di 
colore rosso sulle barriere di testata delle zone di lavoro, i pre-avvisi per 
lavori, a cura della richiedente Edilrestauri S.r.l.; 
 il Responsabile del cantiere curerà anche che si provveda alla 
rimozione della segnaletica temporanea, alla pulizia dell’area di lavoro e 
al corretto ripristino della segnaletica stradale;  
 eventuali cartelli previsti per le prescrizioni indicate dovranno 
essere posizionati almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori e integrati 
dalle apposite tabelline indicanti giorni e orari dei divieti; 
 personale idoneo dovrà sempre essere presente e pronto a liberare 
tempestivamente il transito in caso di passaggio di veicoli in servizio 
pubblico d’emergenza, compatibilmente con i lavori;  
 sono da intendersi a carico del soggetto richiedente, qualsiasi 
responsabilità sia per il mantenimento della segnaletica prescritta, sia per 
eventuali danni a persone e cose conseguenti all’esecuzione dei lavori di 
cui in premessa; 
 tutto il personale addetto ai lavori dovrà essere munito di idoneo 
abbigliamento previsto dalle vigenti disposizioni in materia; 
 la pubblicazione di copia della presente all’Albo Pretorio on – line, 
l’invio alla EdilrestauriS.r.l. e alla stazione Carabinieri di Premeno; 
 la presente Ordinanza di limitazioni temporanee è strettamente 
correlata al nulla – osta all’occupazione di suolo pubblico; 
 l’esecuzione della presente da parte dei servizi di Polizia stradale, 
indicati all’Art. 12 del già citato Nuovo Codice della strada. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL Sindaco - Responsab. del Serv. 
 CALDERONI Enrico 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 

Atto originale ORDINANZE numero 4 del 13-02-2026 firmato digitalmente da  Enrico Calderoni il 13-02-2026 ora  9:36:25

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
r
i
z
z
a
n
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
7
9
7
 
d
e
l
 
1
3
-
0
2
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
4
 
C
l
.
3
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o



 

 
COMUNE DI ARIZZANO 

Provincia del Verbano - Cusio – Ossola 
c.so Roma n° 1 – 28811 - P.I. 00475760039 - tel. 0323 551939 - fax 0323 551588 

E.-mail protocollo@comune.arizzano.vb.it – P.e.c. arizzano@pec.it 

 

  
 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

ORDINANZA POLIZIA MUNICIPALE 
 

N. 3 DEL 13-02-2026 
Reg. Gen. N. 4 

 
 
 

Oggetto: LIMITAZIONI TEMPORANEE CIRCOLAZIONE STRADALE 
EDILRESTAURI S.R.L. 

 
Pubblicazione N. 106 
 
La presente ordinanza viene pubblicata oggi 13-02-2026 all’Albo Pretorio online del Comune di 
Arizzano, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, fino al 16-02-2026. 
 
Lì 13-02-2026 
 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBICAZIONE 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 4 del 13-02-2026 firmato digitalmente da  Enrico Calderoni il 13-02-2026 ora  9:37:30

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
r
i
z
z
a
n
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
7
9
7
 
d
e
l
 
1
3
-
0
2
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
4
 
C
l
.
3
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o

mailto:protocollo@comune.arizzano.vb.it
mailto:arizzano@pec.it

